
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων του Δή-

μου Ιλίου.

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 

την υπ’ αρ. 22/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποι-

ότητας Ζωής του Δήμου Πετρούπολης.

3 Τροποποίηση της απόφασης καθορισμού του 

ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 

υπαλλήλων του Δήμου Ρόδου, για το έτος 2021.

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 10803/02-10-2019 από-

φασης (Β’ 3783) περί ανάθεσης ληξιαρχικών κα-

θηκόντων στον Δήμο Ηρακλείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 111803 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων του Δή-

μου Ιλίου .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3) Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση της Γραφειοκρατί-

ας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδι-

κιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώθηκε με 

το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 

του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

5) Το υπ’ αρ. 89729/20-12-2020 αίτημα του Δήμου 

Ιλίου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 

των υπαλλήλων του Δήμου Ιλίου ως εξής:

1. ΑΙΡΕΤΟΙ

ΤΙΤΛΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 30

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ- 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

6 15

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 35 10

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4650

61467

2. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 10

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ Τ.Α. 1 5

3 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 5

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.08 12:53:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61468 Τεύχος B’ 4650/08.10.2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 10

5 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10

6 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 10

7 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ Τ.Α. 1 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

8 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 3 10

9 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 10

10 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 10

11 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 10

12 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 10

13 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 10

14 ΤΕ ΜΗΧ. ΠΟΛΙΤ. ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 3 10

15 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 10

16 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

17 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 5

18 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

19 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 10

20 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 10

21 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61469Τεύχος B’ 4650/08.10.2021

22 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 10

23 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 10

24 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

25 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 10

26 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 5 10

27 ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 3 10

28 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

29 ΠΕ ή ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 5 10

30 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 15 10

31 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 10

32 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2 10

33 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 15 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

34 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 10

35 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 10

36 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 2 10

37 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

38 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 10

39 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61470 Τεύχος B’ 4650/08.10.2021

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

40 ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 10 10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

41 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 10

42 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

43 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 5

44 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η-Υ 1 5

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

45 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 10

Η δαπάνη που θα προκαλείται στον προϋπολογισμό του έτους 2021, του Δήμου Ιλίου είναι η εξής:

Στον ΚΑ 15.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων» στον οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη πο-

σού 1.000,00 € ή τον ΚΑ 00.6421 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» ποσού 1.500,00  €, 

ενώ τυχόν επιπλέον δαπάνη θα προβλεφθεί κατόπιν αναμορφώσεως πριν τη χορήγηση σχετικής έγκρισης από τον 

Δήμαρχο Ιλίου. Ανάλογες πιστώσεις θα προβλέπονται και για τα επόμενα οικονομικά έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 111412 (2)

Έ    γκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 22/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιότη-

τας Ζωής του Δήμου Πετρούπολης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61471Τεύχος B’ 4650/08.10.2021

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώθηκε το άρ-

θρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57), που αφορά 

στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 

του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 περί δημοσίευσης 

αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση των 

διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως (Α’ 57).

6. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98).

7. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 που 

αφορά σε ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατά-

ξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα (Α’ 134).

8. Το π.δ. 135/2010 “Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής” (Α’ 228).

9. Την υπουργική απόφαση (Β’ 2621/2009) «Ειδικές 

ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 

ΑμεΑ σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προ-

ορίζονται για την κυκλοφορία πεζών».

10. Την υπ’ αρ. 15869/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), με την οποία ο Σπυρίδων 

Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

12. Τις ΣτΕ 1115/2012, 49/2012 και 819/2013.

13. Την υπ’ αρ. 41663/10866/01.06.2020 (ΑΔΑ: ΩΗΤΙ-

ΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση των αρμοδιοτή-

των της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη 

μέτρων οδικής κυκλοφορίας», όπως συμπληρώθηκε και 

ισχύει.

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις - 

Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-

κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 

λιμένων».

15. Το υπ’ αρ. 95549/04.08.2021 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

με το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγ-

χου η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω 

αρμόδια υπηρεσία, υπ’ αρ. 22/26.11.2019 απόφαση της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Πετρούπολης, 

για ρύθμιση κυκλοφορίας στην οδό Μαυρογένους, με 

τα συνημμένα της.

16. Την υπ’ αρ. 20396/21.11.2019 εισήγηση της Τε-

χνικής Υπηρεσίας του Δήμου Πετρούπολης, βάσει της 

οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 22/26.11.2019 απόφαση της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για τις υπόψη κυκλοφορι-

ακές ρυθμίσεις.

17. Την υπ’ αρ. 22/26.11.2019 απόφαση της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Πετρούπολης, με την οποία 

εγκρίνονται οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

18. Το υπ’ αρ. 31201/31.08.21 έγγραφο του Δήμου 

Πετρούπολης.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού του έτους 2021 του Δήμου Πετρού-

πολης, που θα καλυφθεί από τον Κ.Α. 70-6699.0039 

(προμήθεια στύλων και σημάτων οδικής ασφάλειας και 

πινακίδων ρύθμισης κυκλοφορίας και ενημέρωσης), 

όπου υπάρχει πίστωση 22.320 €, όπως αναφέρεται στο 

υπ’ αρ. 31201/31.08.21 έγγραφο του Δήμου Πετρούπο-

λης, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της 

υπ’ αρ. 22/2019 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής του Δήμου Πετρούπολης και συγκεκριμένα:

Την εκ περιτροπής στάθμευση των οχημάτων σε όλο 

το μήκος της οδού Μαυρογένους, με τοποθέτηση πινα-

κίδων Ρ-41 και Ρ-42.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-

σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 

(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Πετρούπολης σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 

οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 

και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 

(ΑμεΑ), σύμφωνα με το (10) σχετικό.

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-

τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 

αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 

οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-

τήτων τους.

7. Ότι τηρούνται απαρέγκλιτα όσα αναγράφονται 

στην Τεχνική Έκθεση του Δήμου Πετρούπολης, βάσει 

της οποίας λήφθηκε η υπ’ αρ. 22/2019 απόφαση της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 

(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 

τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61472 Τεύχος B’ 4650/08.10.2021

ασφάλεια) να γίνει με ευθύνη του Δήμου σύμφωνα με 

τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 43403 (3)

    Τροποποίηση της απόφασης καθορισμού του 
ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
και υπαλλήλων του Δήμου Ρόδου, για το έτος 
2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-

σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-

τοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με την παρ. 2 
του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

4. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (ΥΟΔΔ 783) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζε-

ται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου.
6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 

μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).
7. Την υπ’ αρ’ 23123/13.05.2021 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Καθορισμός 
του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
του Δήμου Ρόδου, για το έτος 2021» (Β’ 2126).

8. Το υπ’ αρ. 2/47124/14.09.2021 έγγραφο του Δήμου 
Ρόδου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 23123/13.05.2021 (Β’ 2126) 

απόφαση, ως προς τον καθορισμό του ανώτατου ορίου 
των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των αιρετών του Δήμου Ρόδου, για το έτος 2021, 
ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 15 60

3
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

34 30

Με την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ρόδου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 23123/13.05.2021
(Β’ 2126) απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 14 Σεπτεμβρίου 2021

O Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 8229 (4)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 10803/02-10-2019 από-
φασης (Β’ 3783) περί ανάθεσης ληξιαρχικών κα-
θηκόντων στον Δήμο Ηρακλείου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 και 2 του ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών 

πράξεων» (Α΄ 145).
2. Τον ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 136/2010, «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

4. Το άρθρο 28 και του άρθρου 28 Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού της Κοζυ-
ράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

6. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Β’ 1984).

7. Την υπ’ αρ. 10803/02-10-2019 απόφαση (Β’ 3783) 
περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στον Δήμο 
Ηρακλείου.

8. Το υπ’ αρ. 85123/08-09-2021 έγγραφο του Δημάρ-
χου Ηρακλείου, με το οποίο προτείνεται η αντικατάστα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61473Τεύχος B’ 4650/08.10.2021

ση του Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Νέας Αλικαρ-

νασσού του Δήμου Ηρακλείου Μιχιαλάκη Γεώργιου του 

Νικολάου, λόγω λύσης της υπαλληλικής του σχέσης, από 

την Καρατσάλη Δέσποινα του Βασιλείου, κατηγορίας και 

κλάδου Τ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού με Α’ βαθμό.

9. Την υπ’ αρ. 82672/01-09-2021 βεβαίωση της υπεύθυ-

νης του Τμήματος Π/Υ του οικείου Δήμου περί ύπαρξης 

πιστώσεων στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 

2021 για την αντιμετώπιση της δαπάνης μισθοδοσίας 

της Ληξιάρχου και σχετικής πρόβλεψης στα επόμενα 

οικονομικά έτη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 10803/02-10-2019 απόφαση 

(Β’ 3783) περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στον 

Δήμο Ηρακλείου, ως προς την παρ. (γ) αυτής, η οποία 

έχει πλέον ως εξής:

γ) Στη Δημοτική Ενότητα Νέας Αλικαρνασσού στην 

Καρατσάλη Δέσποινα του Βασιλείου, με βαθμό Α’, κατη-

γορίας και κλάδου Τ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού.
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
και των επόμενων ετών του Δήμου Ηρακλείου, η πίστω-
ση της οποίας έχει εγγραφεί, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
82672/01-09-2021 βεβαίωση της υπεύθυνης του Τμή-
ματος Π/Υ του οικείου Δήμου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 10803/02-10-2019 από-
φαση περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στον 
Δήμο Ηρακλείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Σεπτεμβρίου 2021

Η Συντονίστρια
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61474 Τεύχος B’ 4650/08.10.2021

*02046500810210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


